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

Nr. 70
Nordrhein-Westfalen

Neubau, Bj. ca. 1983, Massivbauweise, 3-geschossig, unterkellert, Satteldach, Fassade und Rückfront verputzt,
freistehender Giebel, Kunststoffisolierglasfenster, Hauseingangstür aus Kunststoff, insgesamt ordentlicher Zu-
stand.
Zum Aufruf  kommt die ETW Nr. 8 im 2. OG, bestehend aus:
1 Zimmer, Bad, Küche, Diele, Balkon und Kellerraum.
Erschließung: Alle Versorgungsmedien vorhanden. 
Umgebung: Überwiegend Mehrfamilienhäuser, Gewerbe mit guter Infrastruktur.
Wohngeld monatlich ca. € 151,50, davon ca. € 42,50 nicht umlagefähig  
Miteigentumsanteil 85/1.000stel

Wohnfläche 
ca. 38,20 m², vermietet

Jahresnettokaltmiete 
ca. € 2.994,12

Grundstücksgröße 
ca. 451 m²

Eigentumswohnung Nr. 8 - vermietet -
47179 Duisburg-Fahrn, Gartenstraße 2

Nr. 71
Nordrhein-Westfalen

Mehrfamilienhaus mit 320 WE, Neubau, Bj. ca. 1973, Massivbauweise, 20-geschossig, unterkellert, Flachdach,
gedämmte Leichtfassade, Aluminiumfenster mit Isolierverglasung, Personenaufzug, Müllsammelschacht, sanie-
rungsbedürftiger Zustand.
Zum Aufruf  kommt die ETW Nr. 295 im 14. OG vorne/rechts, bestehend aus: 
2 Zimmer, Küche, Diele, Bad, Balkon, Abstellraum und Keller.
Hinweis: Die Wohnung ist aktuell vermietet worden, Eckdaten auf  Anfrage.
Erschließung: Alle Versorgungsmedien vorhanden.
Umgebung: Hochhäuser, Markt, Einkaufstraße mit guter Infrastrutur.
Wohngeld monatlich ca. € 186,00, davon € 87,95 nicht umlagefähig 
Miteigentumsanteil 280/100.000stel

Wohnfläche 
ca. 64,30 m²

Jahresnettokaltmiete 
auf  Anfrage

Grundstücksgröße 
ca. 8.269 m²

Eigentumswohnung Nr. 295 - vermietet -
47198 Duisburg, Ottostraße 64

Nr. 72
Nordrhein-Westfalen

Mehrfamilienhaus mit 39 WE, Neubau, Bj. ca. 1964, Massivbauweise, unterkellert, Walmdach mit Ziegeleindek-
kung, Dachausbau mit stehenden Dachgauben, Gaszentralheizung, einfache Ausstattung, Kunstoffisolierglasfen-
ster, sanierungsbedürftiger Zustand. 
Zum Aufruf  kommt die ETW Nr. 39 im 4. OG (Dachgeschoss) rechts, bestehend aus: 
1 Zimmer mit Balkon, Diele Kochnische, Badezimmer (Warmwasser über Durchlauferhitzer), Kelleraum, reno-
vierungsbedürftiger Zustand.
Erschließung: Wasser, Abwasser, Strom und Telefon vorhanden.
Umgebung: Überwiegend Mehrfamilienhäuser und Grünanlagen.
Wohngeld monatlich ca. € 122,00, davon ca. € 45,60 nicht umlagefähig  
Miteigentumsanteil 24/1.893stel

Essen liegt ca. 30 km östlich von Duisburg an der A 3 (I 3)

Wohnfläche 
ca. 24 m², leer stehend

Grundstücksgröße  
ca. 2.326 m²

Eigentumswohnung Nr. 93 - leer stehend -
45357 Essen, Gerscheder Weiden 39  

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 17.000,--*

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 15.000,--*

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 5.000,--*
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Nordrhein-Westfalen

Nr. 73

Wohn- und Geschäftshaus mit 11 Wohn- und 4 Gewerbeeinheiten, Neubau, Bj. ca. 1954, Massivbauweise, 4-ge-
schossig mit ausgebautem DG, unterkellert, Spitzbodenausbau ca. 1981 (Abstellräume für DG-Wohnungen), Sat-
teldach mit Ziegeleindeckung, einfache Ausstattung, Kunststoffisolierglasfenster, sanierungsbedürftiger Zustand.

Zum Aufruf  kommt die ETW Nr. 12 im 3. OG Mitte, bestehend aus: 
2 Zimmer, Flur, Küche, Bad und Kellerraum.
Ausstattung: PVC- und Teppichböden, Küche mit Fliesenspiegel, Holztüren mit tw. Strukturverglasung, Gas-
kombiautomat im Wohnzimmer: Schlafzimmer, Bad und Küche ohne eigene Heizung. Leichte Feuchtigkeitsschä-
den, renovierungsbedürftiger Zustand.
Erschließung: Strom, Wasser, Abwasser und Telefon vorhanden.
Lage: Überwiegend Mehrfamilienhäuser, Gewerbe mit guter Infrastruktur., Kindergärten und Schulen sind fuß-
läufig zu erreichen.

Hausgeld monatlich ca. € 89,00, davon € 40,30 nicht umlagefähig
Miteigentumsanteil 48/1.140stel

Wohnfläche 
ca. 45,28 m², leer stehend

Grundstücksgröße  
ca. 644 m²

Eigentumswohnung Nr. 4 - leer stehend -
45147 Essen, Gemarkenstraße 121

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 10.000,--*

Nr. 74
Nordrhein-Westfalen

Neubau, Bj. ca. 1969, Massivbauweise, unterkellert, Ölzentralheizung, Flachdach, 11-geschossig, Tiefgarage, 
renovierungsbedürftiger Zustand. Etagen 1 - 7 ständig bewohnte Appartements über separatem Eingang (links) 
erreichbar, Etagen 8 - 10 Hotel mit separatem Eingang (rechts) mit Parkplatz, in Etage 10 Hotelrezeption und
Frühstücksraum mit Terrasse, strukturiertes Aufzugssystem mit 2 Aufzügen. 

Zum Aufruf  kommt das Appartement Nr. 103 (Hotelzimmer Nr. 105) im 8. OG, bestehend aus: 
Zimmer, Diele und gefliestes Duschbad.
Hinweis: Es besteht ein Generalpachtvertrag (Ausschüttung im Jahr 2009 ca. € 960,00)
Erschließung: Alle Versorgungsmedien vorhanden.
Umgebung: Überwiegend Mehrfamilienhäuser, Gewerbe mit guter Infrastruktur.
Wohngeld monatlich ca. € 110,33, davon € 67,31 nicht umlagefähig 
Miteigentumsanteil 2.783/1.000.000stel

Krefeld liegt ca. 30 km südwestlich von Duisburg an der A 57 (I 2)

Wohnfläche 
ca. 16,85 m², verpachtet

Grundstücksgröße 
ca. 3.953 m²

Hotel-Appartement Nr. 103 - vermietet -
47800 Krefeld, Schönwasserstraße 12, "Garden Hotel"

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 8.000,--*
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Nr. 75
Nordrhein-Westfalen

Eckgebäude mit 14 Wohn- und 3 Gewerbeeinheiten, Neubau, Bj. ca. 1981, Massivbauweise, 3 1/2-geschossig mit
ausgebautem DG, unterkellert, Satteldach, einfache Ausstattung, stark sanierungsbedürftiger Zustand der Fassa-
den.

Zum Aufruf  kommt Gewerbeeinheit Nr. 17 (ehemals als Imbiss genutzt), bestehend aus:
Verkaufsraum, Küche, WC, kleines Lager, Eingang direkt von der Straße, insgesamt renovierungsbedürftiger Zustand. 
Ausstattung: Bodenfliesen, Teilflächen der Wände gefliest, Spüle mit Elektrodurchlauferhitzer, elektrische
Warmwasserheizung, Aluminiumeinfachfenster.
Erschließung: Gas, Wasser, Abwasser, Strom und Telefon vorhanden.
Umgebung: Überwiegend Mehrfamilienhäuser, Gewerbe mit guter Infrastruktur., Kindergärten und Schulen
sind fußläufig zu erreichen.

Miteigentumsanteil 2.747/100.000stel  

Unna liegt ca. 40 km östlich von Dortmund ((I 3)

Nutzfläche 
ca. 44,90 m², leer stehend

Grundstücksgröße 
ca. 583 m²

Gewerbeeinheit - leer stehend -
59423 Unna, Hertinger Straße 30 a - d  

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 38.500,--*

Nr. 76

Baugrundstück in Hanglage mit Bauschuttablagerungen. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB,  
eine Bebauung mit Ein- oder Mehrfamilienhaus erscheint möglich (wurde vom Auktionshaus nicht geprüft).

Erschließung: Voll erschlossen, Straße neu ausgebaut.
Lage: Innerhalb einer ruhigen Wohnsiedlung oberhalb der Stadt, neu erbaute Ein- und Mehrfamilienhäuser im Umfeld. 

Warstein liegt ca. 60 km östlich von Dortmund und ca. 40 km westlich von Paderborn an der B 55 (I 5)

Grundstücksgröße 
ca. 649 m²

Baugrundstück 
59581 Warstein, Josefweg 3

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 18.500,--*

Nordrhein-Westfalen
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Nr. 77

Kleine Wohnanlage mit 3 WE, Massivbauweise, Bj. ca. 1965, 2-geschossig mit ausgebautem Dachgeschoss und
Spitzboden, unterkellert, Ölzentralheizung, voll erschlossen, insgesamt ordentlicher Zustand.

Zum Aufruf  kommt die ETW Nr. 3 im DG, bestehend aus:

3 Zimmern, Balkon, Küche, Wannen-Bad, Diele sowie Kellerraum.
Zusätzlich besteht ein Sondernutzungsrecht am Spitzboden, der als Hobbyraum mit abgeteiltem einfachem Bad
ausgebaut wurde.
Einfache Sanitärausstattung, Kunststofffenster, in 2010 Laminatfußböden verlegt, malermäßig instandgesetzt,
insgesamt ordentlicher Zustand.
Lage: Im Ortsteil Ütterlingsen in einem Wohngebiet, ca. 15 Gehminuten zum Stadtzentrum.

Wohngeld monatlich warm ca. € 329,00, davon ca. € 91,00 nicht umlagefähig
Miteigentumsanteil 1/3

Werdohl liegt an der B 236 ca. 12 km von Lüdenscheid und ca. 40 km südlich von Dortmund (J 4)

Wohnfläche ca. 72,98 m² 
zzgl. Spitzboden mit 
ca. 28 m² Nfl., leer stehend

Grundstücksgröße  
ca. 510 m² (2 Flst.)

Eigentumswohnung Nr. 3 - leer stehend -
58791 Werdohl, Erfurter Straße 10

Nr. 78
Nordrhein-Westfalen

Wohn- und Geschäftshaus, Bj. ca. 1888, Umbau ca. 1983, bestehend aus Wohn- und Gewerbeeinheiten, 2-ge-
schossig mit ausgebautem Dachgeschoss, unterkellert, Ölzentralheizung, voll erschlossen, insgesamt ordentlicher
Zustand.

Zum Aufruf  kommt die Gewerbeeinheit Nr. 2 im 1. OG, bestehend aus:

Einfache Sanitärausstattung, Kunststofffenster, Teppichbodenbeläge, leichte Feuchtigkeitsschäden, insgesamt re-
novierungsbedürftiger Zustand.
Lage: Hauptstraßenlage am Rand des Stadtzentrums. 

Wohngeld monatlich warm ca. € 350,00, davon ca. € 143,00 nicht umlagefähig

Nutzfläche 
ca. 112 m², leer stehend

Grundstücksgröße  
ca. 897 m²

Gewerbeeinheit Nr. 2 - leer stehend -
58791 Werdohl, Hauptstraße 9

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 16.000,--*

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 9.500,--*

Nordrhein-Westfalen
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Nr. 79
Nordrhein-Westfalen

Neubauwohnanlage mit 18 WE, Bj. ca. 1971, 2-geschossig mit ausgebautem DG, unterkellert, Ölzentralheizung,
voll erschlossen, insgesamt ordentlicher Zustand.

Zum Aufruf  kommt die ETW Nr. 5 im DG, bestehend aus:

2 Zimmern, Balkon, Küche, Bad, Diele, Kellerraum und PKW-Stellplatz. Zeitgemäße Sanitärausstattung, Kunst-
stofffenster, Teppichbodenbeläge.
Lage: Wohnsiedlung mit Reihen- und Mehrfamilienhäusern im Ortsteil Brake.

Wohngeld monatlich warm ca. € 140,00
Miteigetumsanteil 45/1.000stel

Lemgo OT Brake liegt ca. 30 km östlich von Bielefeld an der B 66 (H 6)

Wohnfläche 
ca. 47 m², vermietet

Jahresnettokaltmiete 
ca. € 3.491,52

Grundstücksgröße  
ca. 1.510 m²

Eigentumswohnung Nr. 5 - vermietet -
32657 Lemgo OT Brake, Wilmersiek 2 a

Nr. 80
Nordrhein-Westfalen

Baugrundstück in ruhiger Lage am Ende einer Sackgasse, laut rechtskräftigem B-Plan mit einem Einfamilienhaus
bebaubar. Auf  dem Grundstück befindet sich eine ungenutzte Abwassergrube.

Lage in 2. Reihe (Hammergrundstück), die 3 m breite und ca. 33 m lange Zufahrt gehört zum Kaufgegenstand. 

Erschließungsmedien: Strom, Wasser, Kanalisation, Gas und Telekom liegen im Straßenbereich.

Umgebung: gepflegte Einfamilienhäuser und Neubausiedlung.

Lage: Der Ortsteil Pottenhausen liegt ca. 5 km vom Stadtkern Lage/Lippe entfernt, mit guter Verkehrsanbindung
über die B 239 nach Herford und nach Bielefeld.

Lage/Lippe liegt ca. 20 km südlich von Bielefeld am Kreuz der B 66 und B 239 (H 6)

Grundstücksgröße 
ca. 858 m², zzgl. ca. 96 m²
eigene Zufahrt

Baugrundstück 
32791 Lage/Lippe OT Pottenhausen, Goekenbrede 15 b  

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 17.500,--*

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 28.000,--*
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Nr. 81

Bestehend aus Vorderhaus, Seitenflügel und Quergebäude:

Vorderhaus: Altbau, Bj. ca. 1750, 2-geschossig, unterkellert, bestehend aus:
EG: 2 GE mit ca. 100 m² (zzgl. Nebenräume), vermietet
OG: 1 WE mit ca. 120 m², unsaniert, leer stehend
DG: nicht ausgebauter Dachraum

Seitenflügel/Quergebäude: Massivbau, Bj. ca. 1986, 2-geschossig, unterkellert, Pultdach, ehem. Bürogebäude,
Umbau zu Wohnungen nach 1990, bestehend aus: 
8 WE mit ca. 509 m² Wfl., davon 7 WE vermietet

Wohnungen überwiegend renoviert, neue Heizungsanlage 2010, insgesamt teilsanierter Zustand mit Renovie-
rungsbedarf.

Garagentrakt: 7 massive Garagen in Reihenbauweise, Pappdächer, sanierungsbedürftig, davon 5 Garagen ver-
mietet
2. Zufahrt zum hinteren Grundstücksteil mit Freifläche und ehem. Pförtnerhaus (kleiner Massivbau, auf  Ab-
riss).

Lage in der Altstadt von Jüterbog, in einer Einkaufsstraße ca. 200 m vom Marktplatz.

Jüterbog liegt ca. 15 km südlich von Luckenwalde an der B 1 und ca. 65 km südlich von Berlin (H 13)

Wohn-/Nutzfläche 
ca. 729 m² (zzgl. Garagen),
überwiegend vermietet 

Jahresnettokaltmiete 
IST ca. € 38.220,00 
- Stand 01.06.2011 -

Grundstücksgröße 
ca. 1.636 m², noch zu 
vermessende Teilfläche

Wohn- und Geschäftshaus - vermietet - 4 fache Jahresnettokaltmiete -
14913 Jüterbog, Pferdestraße 48

Mindestgebot (Auktionslimit)  € 160.000,--*

Brandenburg

GaragentraktSeitenflügel - RückansichtSeitenflügel/Quergebäude - InnenhofVorderhaus - Rückansicht

Zweite Zufahrt Beispiel - Wohnung Beispiel - Küche Umgebung
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Nr. 82
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